АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Постановление - проект

О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 31.01.2014 №64

[bookmark: sub_1]
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса РФ, Уставом городского поселения Лянтор, постановлением Администрации городского поселения Лянтор от 16.10.2013 № 483 «О муниципальных программах», в целях обеспечения защиты населения и территории городского поселения Лянтор от угроз природного и техногенного характера:
1. Внести в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 31.01.2014 года №64 «Об утверждении муниципальной программы «Гражданская защита населения и территории городского поселения Лянтор на 2014-2016 годы», следующие изменения:
1.1. Раздел 1 «Паспорт муниципальной программы «Гражданская защита населения и территории городского поселения Лянтор на 2014-2016 годы» приложения к постановлению изложить в редакции согласно  приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2.  Раздел 3 «Цели, задачи и ожидаемые результаты» приложения к постановлению изложить в редакции согласно  приложению 2 к настоящему постановлению.
1.3.  В раздел 8 «Перечень программных мероприятий» приложения к постановлению внести изменения согласно  приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3.  Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава города                                                                                С.А. Махиня

 Приложение 1 к постановлению
 Администрации городского
 поселения Лянтор
 от «__» _______ 2014 года №____

1. Паспорт муниципальной программы
«Гражданская защита населения и территории
городского поселения Лянтор на 2014-2016 годы»

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 22.07.2008 №123-ФЗ ст.63 «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;
Федеральный закон от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;
Федеральный закон от 21.12.1994 № 69 - ФЗ «О пожарной безопасности»;
Федеральный закон от 06.03.2006 № 35 - ФЗ «О противодействии терроризму»;
Устав городского поселения Лянтор;
Постановление Администрации городского поселения Лянтор от 16.10.2013 № 483
«О муниципальных программах».

	Инициатор программы
	Служба по защите населения, охране и использованию городских лесов Администрации городского поселения Лянтор

	Основные разработчики программы
	Служба по защите населения, охране и использованию городских лесов Администрации городского поселения Лянтор

	Цель программы
	- Обеспечение защиты населения и территории городского поселения Лянтор от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в том числе создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории города Лянтор;
- обеспечение первичных мер по пожарной безопасности и пожарной безопасности городских лесов на территории городского поселения Лянтор;
- обеспечение безопасности на водных объектах;
- обеспечение антитеррористической безопасности.

	Задачи программы
	- Разработка и реализация мероприятий, направленных на обеспечение защиты населения и территории городского поселения Лянтор от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в том числе создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории города Лянтор;
 - организация работы по обеспечению первичных мер по пожарной безопасности и пожарной безопасности городских лесов на территории городского поселения Лянтор;
- организация работы по предупреждению и пресечению нарушений правил поведения на воде;
- организация антитеррористической безопасности.

	Сроки и этапы реализации программы
	2014-2016 годы
1 этап (2014 год)
2 этап (2015 год)
3 этап (2016 год)

	Перечень подпрограмм
	 нет

	Объемы и источники финансирования программы

	1. Бюджет городского поселения Лянтор:
2014 год  - 1561424, 0 руб.;
2015 год  - 1559720,0 руб.;
2016 год  - 1561986,0 руб.
сумма подлежит уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год.
2. Ресурсное обеспечение Программы составляют средства  местного бюджета,  Программа финансируется в пределах бюджетных средств, предусмотренных на ее реализацию в бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
3. Средства местного бюджета, объемы и направления финансирования мероприятий Программы определяются муниципальными правовыми актами.

	Ожидаемые результаты реализации программы и показатели эффективности
	- Снижение количества пострадавших на территории городского поселения Лянтор от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
- снижение экономического ущерба при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
- снижение общего количества пожаров в городском поселении Лянтор;
- снижение экономического ущерба при возникновении пожаров;
- укрепление пожарной безопасности на территории города Лянтора;
- совершенствование нормативной базы в области пожарной безопасности;
- совершенствование противопожарной пропаганды;
- совершенствование пропаганды безопасности людей на водных объектах;
- снижение количества пострадавших на водных объектах;
- совершенствование профилактики терроризма.

	Координатор программы
	Служба по защите населения, охране и использованию городских лесов Администрации городского поселения Лянтор.

	Участники программы
	Администрация городского поселения Лянтор, структурные подразделения Администрации городского поселения Лянтор, учреждения и предприятия города Лянтора.

Приложение 2 к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от «__» ________ 2014 года №___

3. Цели, задачи и ожидаемые результаты
Основной целью долгосрочной целевой программы «Гражданская защита населения и территории городского поселения Лянтор на 2014-2016 годы» является:
- обеспечение защиты населения и территории городского поселения Лянтор от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в том числе создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории города Лянтор;
- обеспечение первичных мер по пожарной безопасности и пожарной безопасности городских лесов на территории городского поселения Лянтор;
- обеспечение безопасности на водных объектах;
- обеспечение антитеррористической безопасности;
Основными задачами, решение которых предусмотрено Программой, являются:
- разработка и реализация мероприятий, направленных на обеспечение защиты населения и территории городского поселения Лянтор от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в том числе создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории города Лянтор;
 - организация работы по обеспечению первичных мер по пожарной безопасности и пожарной безопасности городских лесов на территории городского поселения Лянтор;
- организация работы по предупреждению и пресечению нарушений правил поведения на воде;
- организация антитеррористической безопасности.
Приложение 3 к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от «___» ______ 2014 года №_____
8. Изменения в мероприятия Программы
«Гражданская защита населения и территории городского поселения Лянтор на 2014-2016 годы»

№
п/п

Наименование мероприятий

	Объём финансирования по программе
	Изменения (+/-)
	Объём финансирования с учётом изменений

	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	I.
	Цель программы 1
	- обеспечение защиты населения и территории городского поселения Лянтор от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в том числе создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории города Лянтор;

	1.2.
	Задача
	- разработка и реализация мероприятий, направленных на обеспечение защиты населения и территории городского поселения Лянтор от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в том числе создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории города Лянтор;

	1.2.1
	Мероприятие 1

	Заключение муниципальных контрактов  для проведения аварийно-спасательных, поисковых и других неотложных работ
	896174,0
	296174,0
	300000,0
	300000,0
	- 602266,0
	- 200000,0
	- 202266,0
	-200000,0
	293908,0
	96174,0
	97734,0
	100000,0

	1.2.3
	Мероприятие 3

	Оказание дополнительных мер социальной поддержки (предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского поселения Лянтор)

	-
	-
	-
	-
	+ 200000,0
	-
	+ 100000,0
	+100000,0
	200000,0
	-
	100000,0
	100000,0

	Итого по программе 1
	926174,0
	306174,0
	310000,0
	310000,0
	- 402266,0
	- 200000,0
	- 102266,0
	-100000,0
	523908,0
	106174,0
	207734,0
	210000,0

	2.2.2
	Мероприятие 2

	Организация обучения и информирования  населения:
- проведения тренировок, учений
- изготовление информационного материала в области пожарной безопасности и распространение среди населения
- выступление в средствах массовой информации
- проведение месячника по профилактике пожаров
- показ видеороликов и других материалов в области пожарной безопасности на телевидении
	60000, 0
	20000,0
	20000,0
	20000,0
	+ 4532,0
	-
	+ 2266,0
	+ 2266,0
	64532,0
	20000,0
	22266,0
	22266,0

	2.2.3
	Мероприятие 3

	Проведение работ по очистке  минерализованных полос (противопожарных полос и разрывов)
	233640, 0
	77880,0
	77880,0
	77880,0
	- 155760,0
	-
	- 77880,0
	- 77880,0
	77880,0
	77880,0
	-
	-

	2.2.4
	Мероприятие 4

	Изготовление печатной продукции на тематику:  «Берегите лес от пожара»
	292950, 0
	97650,0
	97650,0
	97650,0
	- 265300,0
	- 70000,0
	- 97650,0
	- 97650,0
	27650, 0
	27650, 0
	-
	-

	Итого по программе 2
	4515750, 0
	1505250, 0
	1505250, 0
	1505250, 0
	- 416528,0
	- 70000,0
	- 173264,0
	- 173264,0
	4099222,0
	1435250,0
	1331986,0
	1331986,0

	Всего по программе
	5501924, 0
	1831424, 0
	1835250, 0
	1835250, 0
	- 818794,0
	- 270000,0
	- 275530,0
	[bookmark: _GoBack]- 273264,0
	4683130,0
	1561424,0
	1559720,0
	1561986,0

Пояснительная записка
к проекту постановления Администрации городского поселения Лянтор «О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 31.01.2014 №64»

Данный проект разработан в соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса РФ, Уставом городского поселения Лянтор, постановлением Администрации городского поселения Лянтор от
16.10.2013 № 483 «О муниципальных программах», в целях обеспечения защиты населения и территории городского поселения Лянтор от угроз природного и техногенного характера.

И.о. начальника службы по защите
населения, охране и использованию
городских лесов                                                               Е.В. Малышкина
20.11.2014

Заключение
по результатам антикоррупционной экспертизы

г.Лянтор                                                                      «29» октября 2014 г.

Главным специалистом юридического отдела Администрации городского поселения Лянтор Габбасовым Рустемом Феликсовичем в соответствии с частью 3 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ “Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов” и пунктом 2 Правил проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. № 96, проведена антикоррупционная экспертиза проекта постановления Администрации городского поселения Лянтор «О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 31.01.2014 № 64» (далее - проект постановления), представленного исполнителем - начальником службы по защите населения, охране и использованию городских лесов Паршаковым Е.В.
В представленном проекте постановления коррупциогенные факторы не выявлены.

Главный специалист юридического отдела                          Р.Ф. Габбасов